**In principio erat Verbum,** et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.  
Hoc erat in principio apud Deum.  
Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil, quod factum

The grass withers, the flower fades, but the word of our God will stand for ever.’

Get you up to a high mountain, O Zion, herald of good tidings; Lift up your voice with strength, O Jerusalem, herald of good tidings, lift it up, fear not; say to the cities of Judah, ‘Behold your God!’ Thus says the Lord: ‘Convert to me, and you will be saved.’ Thanks be to God!

**Sleep, sleep little child,** you, King of Heaven,  
In this very hard manger, where the Virgin laid you,  
Your beloved mother, your beloved mother.  
Sleep, sleep little child, you, King of Heaven,  
In this very hard manger, where the Virgin laid you,  
Your beloved mother, your beloved mother.  
Sleep, splendour of Paradise, sleep, source of mercy,  
On this bit of straw that the Virgin’s meticulousness gathered in this cave, gathered in this cave.  
Sleep, joy of the world, sleep, source of gentleness,  
You, whom the Virgin mother, the Queen of Heaven,  
Brought forth for us this night, brought forth for us this night..

**Oh God is born, oh oh God is born,**  
God is born, oh Bethlehem.  
Oh, Bethlehem, oh oh Bethlehem,  
And Bethlehem, the feast day.  
Oh, gift of God, oh oh, gift of God,  
Dear and precious.

**In the beginning was the Word,** and the Word was with God, and the Word was God.  
He was in the beginning with God; all things were made through him, and without him was not anything made that has been made.

est ; in ipso vita erat, et vita erat lux hominum,  
et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt.  
Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannes ;  
hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut  
omnes crederent per illum.  
Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine.  
Erat lux vera, quae illuminat omnem hominem, veniens in mundum.

In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non  
cognovit.  
In propria venit, et sui eum non receperunt.  
Quotquot autem acceperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri,  
his, qui credunt in nomine eius,  
qui non ex sanguinibus neque ex voluntate carnis neque ex voluntate  
viri, sed ex Deo nati sunt.  
Et Verbum caro factum est et habitavit in nobis; et vidimus gloriam  
eius, gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiae et veritatis.

**Velika nam djela učini** Gospodin: opet smo radosni!  
Kad Gospodin vraćaše sužnjeve sionske,  
bilo nam je ko da snivamo.  
Usta nam bjehu puna smijeha,  
a jezik klicanja.  
Velika nam djela učini Gospodin: opet smo radosni!  
Vrati, Gospodine, sužnjeve naše  
ko potoke negepske!  
Oni koji siju u suzama, žanju u pjesmi.  
Velika nam djela učini Gospodin: opet smo radosni!